

Kraków, dnia 6 październik 2018

**Szanowna Pani
Mgr Agata Kowol
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzezince
Im. Pomnik Dzieci Więźniów Oświęcimia**

Szanowna Pani Dyrektor, Szanowni Nauczyciele i Pracownicy, Drodzy Uczniowie

Bardzo dziękuję za zaproszenie na jubileusz nadania Szkole Podstawowej w Brzezince imienia Pomnik Dzieci Więźniów Oświęcimia. Mam ogromną radość przeżywania z Państwem kolejnego wspólnego jubileuszu. Niestety mój stan zdrowia nie pozwolił mi na osobiste uczestnictwo w tym doniosłym wydarzeniu, dlatego tą drogą kieruję ciepłe słowa, serdeczne życzenia i wyrazy sympatii dla całej Społeczności Szkolnej.

Dzisiejsza uroczystość skłania nas do refleksji i wspomnień o Dzieciach Oświęcimia, ofiarach i tych, które przeżyły. Małych, niewinnych istotach, których los potoczył się zgoła inaczej niż pragnęli ich rodzice. Dzieciństwo to najpiękniejszy okres w życiu człowieka. Niestety nie wszystkim dane było zaznać niewinnej bez troski dzieciństwa, dorastania w ramionach kochających rodziców, wielogodzinnych zabaw z przyjaciółmi. Dzieci w pasiakach z wypisanym cierpieniem i przerażeniem na twarzach to byliśmy my, Dzieci Oświęcimia. Byliśmy odbierani rodzicom, pozbawiani miłości, odzierani z naszej dziecięcej godności. Dzieci w pasiakach głodzone, torturowane podczas doświadczeń pseudonaukowych, zabijane w komorach gazowych.

Nie o takim dzieciństwie marzyliśmy. Bezsilność i niemy krzyk rozdzierał nasze małe serduszka, które jeszcze były w naszych małych, wątych piersiach. My Dzieci Oświęcimia, którzy przeżyliśmy, na całe życie zapamiętamy ten głód miłości i ciepła matki. To poczucie strachu nieopuszczające nas nawet we śnie.

Po wielu latach od tej strasznej zbrodni nadal jest ciężko zrozumieć to, że dzieci które są największym dobrem, nadzieją i przyszłością ludzkości zostały tak bestialsko potraktowane przez faszystów. Na kartach historii jest to najczarniejsza plama.

Ta okrutna lekcja z przeszłości niesie za sobą przesłanie, iż nie ma zgody na pozbawianie ludzkości ich najcenniejszego skarbu, jakim jest życie dzieci.

W tym wyjątkowym dniu życzę Wam drodzy uczniowie, byście zawsze byli radośni i otoczeni miłością najbliższych. Pamiętajcie o wzajemnym szacunku do swoich rówieśników oraz starszych, od których możecie wiele się nauczyć. Wiedza ta w przyszłości zaowocuje wieloma sukcesami w Waszym życiu.

Wierzę, że Wasza społeczność szkolna będzie odnosiła spektakularne sukcesy i wytrwale będzie dążyć do przekazywania wartości jakimi kierować winien się człowiek mający wiedzę o przeszłości takiej, jaka spotkała nas Dzieci Oświęcimia.

Niech wiara w drugiego człowieka nigdy w Was nie zgaśnie a obrona słabych i bezbronnych niech płynie prosto z Waszych serc.

Gratulując Pani Dyrektor, Radzie Pedagogicznej, Uczniom i Rodzicom, składam wyrazy uznania i życzę kolejnych dobrze zapisanych kart w dziejach Waszej Szkoły.

Niech to wydarzenie będzie inspiracją do dalszych, równie wartościowych i wzniosłych działań, które wzbogacą jej historię.

Z wyrazami głębokiego szacunku i wdzięczności za pamięć,

Lidia Maksymowicz